
 
         ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  PASIAN  DI  PRATO 

 

Pasian di Prato (UD) - Via Leonardo da Vinci, 23 - C.A.P. 33037 

tel/fax: 0432 699954 e-mail: udic856004@istruzione.it 

 udic856004@pec.istruzione.it Codice meccanografico UDIC856004 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto su MEPA in adesione a convenzione CONSIP Reti Locali 7, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii., relativa al progetto FESR REACT EU 

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-FR-2022-6 

CUP: F89J21028610006 

CIG:  9226554938 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze  della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO   l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle Scuole.” 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 43813 dell’11/11/2021 “Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole”  Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 – Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello”; 

VISTA  la Candidatura n. 1072688 43813 del 11/11/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole – Riapertura termini Avviso 20480”; 

VISTO il provvedimento di Autorizzazione numero protocollo AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 21/01/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1171/IV.2 del 21/02/2022; 

VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. 1172/IV.2 del 21/02/2022; 

RILEVATA la presenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire, in particolare 

la Convenzione “Reti Locali 7”; 

VISTO il decreto prot. 1176/VI.10 del 21/02/2022 “Prosecuzione in assenza di progettista tecnico”; 

VISTO il Piano di Esecuzione Preliminare (PEP) proposto all’Istituto, a seguito della richiesta 

dell’amministrazione con ODA MEPA prot. n. 1178/IV.2 del 21/02/2022, da Vodafone SpA, prot. n. 

2804 del 05/05/2022, atto a  soddisfare i bisogni dell’Istituzione scolastica sia sul piano economico, 

sia tecnico; 

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 12/05/2022 - II.5 - U
UDIC856004 - A48417E - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 12/05/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL



VISTO il Piano di Esecuzione Definitivo (PED) pervenuto all’Istituto, a seguito della richiesta 

dell’amministrazione con ODA MEPA prot. n. 2895 del 10/05/2022, da Vodafone SpA, prot. n. 2956 

del 12/05/2022; 

VISTI la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul sito ANAC assunti al prot. al n. 2937 del 

12/05/2022; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG) indicato in epigrafe;  

 

VISTA la documentazione della convenzione rilasciata da Vodafone e in corso di validità al momento del 

presente decreto;  

 

VISTO  l’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione a dare esecuzione al 

contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari; 

  

VISTO  l’art 8 comma 1 lettera a del DL 76/2020 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in 

via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n.50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti 

di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti 

per la partecipazione alla procedura;” 

 

 RITENUTO  pertanto di poter dare esecuzione al contratto nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 

2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione», 

 

  

D E T E R M I N A 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le stesse qui si 

intendono trascritte. 

Art.2 

 Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 

Diretto d’Acquisto in Convenzione CONSIP sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), delle forniture di cui in oggetto all’operatore VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede in Via Jervis 

13 – IVREA (TO) P.IVA 08539010010, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 44.020,85 

al netto di IVA. 

Art.3 

Di procedere alla stipula del contratto nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 32, comma 10, lettera 

b) e comma 14, del Codice dei contratti pubblici a mezzo di: stipula con ODA su MEPA in adesione a 

Convenzione Consip.  

Art.4 

Di riservarsi l’applicazione del sesto/quinto ex.art.106 com.12 del d.lgs.50/16 qualora nel caso 

dell’esecuzione si rendesse necessario tale attività su analisi del Responsabile dell’esecuzione.  

 

 

 

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 12/05/2022 - II.5 - U
UDIC856004 - A48417E - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 12/05/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL



Art. 5 

 Il Dirigente Scolastico è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 

49/2018.  

Art.6 

 Si autorizza la spesa complessiva di € 53.705,44 IVA Inclusa, da imputare sull’esercizio finanziario 2022. 

Art. 7 

 Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato.  

Art.8 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Stefano Stefanel 

 

 

 

Allegato: 

1) Progetto Esecutivo Definitivo 

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 12/05/2022 - II.5 - U
UDIC856004 - A48417E - REGISTRO DETERMINE - 0000042 - 12/05/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL


		2022-05-12T13:04:55+0200
	STEFANO STEFANEL




